
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 
 

04.01.2021                                       м. Харків                                                 № 11 

 

Про посилення контролю під час 

різкого пониження температури 

зовнішнього повітря 

 

 
 Керуючись пунктами 4 розділу ІІ, 6 розділу IV, 7 розділу V, 6 розділу VІІ 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10.11.2020 № 1111/35394, та з 

метою запобігання шкідливому впливу низьких температур, у випадку їх 

різкого зниження, на стан здоров'я дітей, а також безпечного функціонування в 

цих умовах навчальних закладів, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити комісію щодо функціонування навчального закладу в умовах 

низьких температур у складі: 

Голова комісії – Шведова А.П. – заступник директора з адміністративно-

господарської роботи. 

Члени комісії: 

Петренко О.В. – заступник директора з навчальної роботи; 

Поскребишева Л.Ю. – заступник директора з виховної роботи; 

Рубан В.Т. – заступник директора з медичної роботи; 

Донець М.М. – інженер з охорони праці. 

2. Створеній комісії: 

2.1. Проводити роз’яснювальну роботу серед учнів закладу щодо поведінки в 



умовах низьких температур, попередження випадків переохолодження та 

обморожень, навчання з надання медичної допомоги при переохолодженні. 

Постійно 

2.2. Проводити комплекс робіт щодо підтримання функціонування інженерних 

споруд, мереж, комунікацій, дотримання правил техніки безпеки, економного 

та раціонального використання енергоносіїв, а також необхідного 

температурного режиму в закладі. 

Постійно 

2.3. Проводити розчищення відмосток будівель та споруд, пішохідних доріжок 

та підходу до навчального закладу від снігу, а також посипання їх соляно-

піщаною сумішшю проти ожеледиці. 

За необхідністю 

2.4. Проводити позапланові інструктажі з безпеки життєдіяльності з 

учасниками навчально-виховного процесу та працівниками навчальних 

закладів, звернувши особливу увагу на правила безпечного користування 

обігрівальними приладами тощо. 

За необхідністю 

2.5. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи з батьками щодо охорони 

та збереження здоров'я дітей. 

Постійно 

2.6. Інформувати Департамент науки і освіти про надзвичайні випадки у 

закладі. 

Терміново, при наявності  надзвичайних випадків 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор          Г.МИХАЙЛЕНКО 

Наталя Пасенко, 700-26-28 

 

З наказом ознайомлені:      А.ШВЕДОВА 

В.РУБАН        М.ДОНЕЦЬ 

Л.ПОСКРЕБИШЕВА      О.ПЕТРЕНКО 


